ПРОТОКОЛ № 1

цикловой комиссии в сфере информационных технологий

                                                          от «30» августа 2024 г.

На заседании присутствовали:

председатель ЦК -Мамаева К.А.,

члены комиссии:

Некрасова И.В.,

Кунгурова К.А.,

Дячук Н.Е.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Согласование обновленных рабочих программ учебных дисциплин,

междисциплинарных курсов, учебных и производственных практик, профессиональных

модулей, контрольно-измерительных материалов промежуточной аттестации

обучающихся основных образовательных программ   1,2 курсов.

2. Согласование рабочих программ учебных курсов кружков в рамках образовательной

программы дополнительного образования «Студенческое конструкторское бюро».

3. Выбор и обсуждение методических тем (в том числе тем статей) педагогов цикловых

комиссий.

4. Выбор и обсуждение тем научно-практических или исследовательских работ

обучающихся.

5. Проектирование индивидуальных и коллективных методических мероприятий в

рамках цикловых комиссий:

- областного или регионального уровня для обучающихся системы СПО;

- совместных мероприятий профильных ЦК с ЦК общеобразовательных дисциплин для

студентов в рамках месячника профильных ЦК;

- мероприятий для учащихся общеобразовательных школ (5-9 классы) в креативной

форме.

6. Определение пары «педагог - педагог», «студент-студент» для программы

наставничества.

Решение ЦК:

Слушали Постановили

1. Слушали председателя ЦК: обсуждение

рабочих программ учебных дисциплин,

междисциплинарных курсов, учебных и

производственных практик,

профессиональных модулей, контрольно-

измерительных материалов промежуточной

аттестации обучающихся основных

образовательных программ   1,2 курсов

1. Обсудили примерный регламент

промежуточной аттестации на текущий

учебный год.

2. Согласовать обновленные

контрольно-измерительные материалы

промежуточной аттестации обучающихся

основных образовательных программ 1, 2

курсов

2. Слушали руководителя кружка

«Изготовление прототипов»: обсуждение

рабочих программ учебных курсов кружков в

рамках образовательной программы

дополнительного образования «Студенческое

конструкторское бюро»

1. Ознакомить студентов

специальности с направлениями

деятельности кружков в рамках

образовательной программы

дополнительного образования

«Студенческое конструкторское бюро»

2. Привлечь обучающихся к

деятельности в рамках образовательной

программы дополнительного образования

«Студенческое конструкторское бюро»

3. Слушали председателя ЦК:

Слушали председателя ЦК о необходимости

выбора  методических тем (в том числе тем

статей) членов цикловой комиссии.

В качестве методических тем на 2024-2025

учебный год определить темы.

3.Слушали председателя ЦК:

Выбор и обсуждение тем научно-

практических и исследовательских тем

обучающихся

Каждому преподавателю ЦК определиться

с выбором темы научно-практических или

исследовательских работ обучающихся на

2024-2025 учебный год, специальностью и

учебной группой участников конференции

4.Слушали председателя ЦК:

Проектирование индивидуальных и

коллективных методических мероприятий в

рамках цикловых комиссий:

- областного или регионального уровня для

обучающихся системы СПО;

- совместного мероприятия с ЦК

общеобразовательных дисциплин для

студентов в рамках месячника профильных

ЦК;

- мероприятия для учащихся

общеобразовательных школ (5-9 классы) в

креативной форме

1. В качестве тем мероприятий

областного или регионального уровня для

обучающихся системы СПО на 2024-2025

учебный год определены темы.

2. Организовать региональную

дистанционную олимпиаду

профессионального мастерства среди

обучающихся профессиональных

образовательных организаций  среднего

профессионального образования

Уральского региона по специальности

09.02.07 Информационные системы и

программирование.

3. В качестве темы мероприятия для

учащихся общеобразовательных школ (5-9

классы) в определен перечень

мероприятий.

5.Слушали председателя ЦК по вопросу

определения пары «педагог - педагог»

«студент-студент»  для программы

наставничества

1. В качестве пары «педагог - педагог»  для

участия в программе  наставничества

определили членов ЦК: наставник-

Мамаева К.А., наставляемый – Дячук Н.Е.

2. Кураторам групп, входящим в состав

ЦК определить пары «студент-студент»,

составить программу деятельности на

2024-25 уч.год